
 

 

Nyhetsblad 1 Från MAS 2022 
*Vad kommer att gälla för oss inom vård och omsorg från 9 februari? 

 
  
Smittspårning i vård och omsorg  
 Den strategi för smittspårning i vården som beslutades 31 januari 2022 gäller tills vidare. 
smittspårning i vården 
Nytt ställningstagande till hur smittspårning i vården utförs ska göras när ny version av 
Folkhälsomyndighetens vägledning för smittspårning publiceras.  
Studerande som exponerats på arbetsplatsen eller i samhället kan delta i praktik 
  
Hushållskarantän  
 Folkhälsomyndigheten har meddelat att från 9 februari kommer förhållningsregler för 
hushållskontakter till person med covid-19 att tas bort.  
När Folkhälsomyndigheten publicerat uppdateringarna gäller dessa även för vård och 
omsorgspersonal och i Uppsala län. 
 
Förhållningsregler till smittad med covid-19  
förhållningsregler avseende att avstå arbete kommer endast att ges till personer som arbetar inom 
vård och omsorg. 

 
Rekommendation om vaccination för personal och vårdtagare  
Oförändrad rekommendation tills vidare. 

 
Sjukdomssymtom hos personal  
Oförändrad rekommendation tills vidare.  
Personal ska vara uppmärksamma på symtom. Vid symtom på covid-19 ska personal ej arbeta och 
boka provtagning med PCR. Samma rutin gäller för studerande med praktik i vård- och 
omsorgsverksamheter. 

 
Personlig skyddsutrustning  
Oförändrad rekommendation om användning av visir och munskydd, som stänkskydd för ansiktet, vid 
vård av vårdtagare med misstänkt eller bekräftad covid-19 tills vidare. 

Source control 

Användning av munskydd som source control för personal under hela arbetspasset i vårdlokaler och 
när 2 meters avstånd inte kan hållas till annan personal i övriga lokaler gäller tills vidare. 
Beslut om upphörande kommer att tas under februari. 

https://publikdocplus.regionuppsala.se/Home/GetDocument?containerName=e0c73411-be4b-4fee-ac09-640f9e2c5d83&reference=DocPlusSTYR-24639&docId=DocPlusSTYR-24639&filename=Covid-19%20-%20smittsp%C3%A5rni


 
Hantering av vårdtagare med konstaterad exposition  
Oförändrad rekommendation om vård avskilt i minst 7 dygn (så långt det är möjligt) för vårdtagare 
med konstaterad exposition för covid-19. Rekommendationen gäller tills vidare. 

 
Kohortvård av bekräftade fall  
Rekommendationen om att bedriva kohortvård av bekräftade fall av covid-19 upphör 9 februari. 

PCR-screening vid inskrivning på sjukhus samt relaterat till SÄBO- och LSS-boende  
PCR-screening vid växelvård upphör 9 februari.  
Oförändrade rekommendationer om PCR-screening för covid-19 vid inskrivning på sjukhus samt 
inskrivning, byte av boendeform och återkomst till SÄBO- och LSS-boenden. Rekommendationerna 
gäller tills att smittspridningen av covid-19 nått en låg nivå i samhället. 
 
Antigentestning av symtomfri personal i vård- och omsorg  
Rekommendationen om antigentestning inför arbetspass av personal med person i hushållet med 
symtom på covid-19 eller bekräftad covid-19 upphör 9 februari. 

 
Utskrivning från slutenvård av vårdtagare med covid-19  
Vårdtagare med misstänkt eller bekräftad covid-19 som inte längre bedöms vara i behov av 
slutenvårdens resurser kan skrivas ut till ordinarie boende oavsett om smittsamhet föreligger. 
Utskrivning förutsätter att smittsamhet kommuniceras till mottagande enhet så att vårdtagaren kan 
tas emot på ett korrekt sätt inom kommunal vård och omsorg. Riskbedömning med boendets chef 
och ansvarig läkare på boendet behöver inte göras för varje enskild vårdtagare. 
 
Lokala rekommendationer om fysisk distansering och smittfrihet på boenden  
Oförändrad rekommendation om att vårdtagare i särskilt och ordinärt boende ska få stöd i att beakta 
fysisk distansering för att undvika risk för smitta. Rekommendationen gäller tills att smittspridningen 
av covid-19 nått en låg nivå i samhället.  
Rekommendation om att symtomfria vårdtagare inte förflyttas till enhet med mer än ett pågående 
fall av covid-19 upphör 9 februari.  
Rekommendation om att betrakta en enhet som smittfri först fyra veckor efter symtomdebut för den 
sista vårdtagaren som insjuknat upphör 9 februari.  
Avrådan från att vårdtagare flyttar in på boende med pågående okontrollerad smittspridning ingår i 
ordinarie utbrottshantering och gäller tills vidare. 
 
 
Fysiskt avstånd, möten och utbildningar i vård och omsorg  
Rekommendationen om att hålla fysiskt avstånd i personalgrupper 
 inklusive att avstå möten och utbildningar (om fysiskt avstånd inte kan hållas) 
 fortsätter att gälla. 
Beslut om när rekommendationen upphör kommer att tas under februari 2022. 
 
Besöksrutiner i vård och omsorg  
säkra besök i kommunal vård och omsorg. Oförändrad rekommendation om användning av 
munskydd för besökare. Dessa rekommendationer gäller tills att smittspridningen av covid-19 nått en 
låg nivå i samhället. Besöksrutinerna från 17 januari gäller tills vidare.  
 
Anette Frode 


